
 

 
DOM nº 1982, ano 47, de 15 de janeiro de 2025 

 
 

PORTARIAS 
 

 
PORTARIA Nº. 155/2025. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal c/c Lei 
Municipal n° 979/2023. 

as suas funções na Escola Municipal do Ensino Fundamental 
Senador Humberto Lucena, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação deste Município. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 
Cavalcanti, Dona Inês/PB, em 15 de janeiro de 2024. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUPREMACIA DO INTERESSE PÚBLICO - O princípio da 
 Supremacia do Interesse Público encontra-se expresso no 
art. 2°, caput, da Lei n° 9.784/99, reconhecido 
doutrinariamente, sendo esse de interesse geral. Significa 
que toda a atuação Administrativa deve visar o público. 

 
CONSIDERANDO, ainda, o Ofício nº 005/2025 da 

Secretaria Municipal de Educação, que faz devolução do 
referido servidor ao órgão de origem, a partir do dia 
16/01/2025 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. REMOVER, de ofício, a servidora RENATA 

LUCIO DE OLIVEIRA ARAÚJO, Mat. n° 1851, GPA - Agente 
Administrativo, saindo da Creche Maria Eugênia para exercer 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0005/2025 
Processo Nº: 0569/2024 
Registro CGM Nº    25-50005-8 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado P E P PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
ME 
Fundamento Legal ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N° 0001/2025 
Objeto contratação de empresa especializada na locação de 
estruturas para festas e eventos, visando atender às 
necessidades das secretarias municipais em ocasiões 
institucionais e comemorativas no exercício 2025. 
Assinatura   13/01/2025 
Vigência 13/01/2025 A 31/12/2025 
Valor  615.400,00 

 
ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 

PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0006/2025 
Processo Nº:  0575/2024 
Registro CGM Nº 25-50006-6 

 
 
 
 
 
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

1 

CONSIDERANDO que o estatuto do servidor público 
municipal (Lei Municipal nº. 421/2004), visando suprir a 
necessidade e continuidade do serviço público municipal de 
Educação deste Município, oferece-se oportunidade de 
remoção aos servidores efetivos do mesmo quadro funcional, 
na forma do art. 34 da Lei Municipal nº. 421/2004. 

Art.34. Remoção é o 
deslocamento do servidor, a 
pedido ou de ofício, no âmbito do 
mesmo quadro, com ou sem 
mudança de sede. 
Parágrafo Único – Para fins do 
disposto neste artigo, entende- 
se por modalidades de remoção: 
I – de ofício, no interesse da 
Administração; 
II – a pedido, a critério da 
Administração; 

CONSIDERANDO O PRINCÍPIO DA 



 
Objeto 
 
Assinatura 
Vigência 
Valor 
PRESIDENTE 

Nº do Contrato 0003/2025 
Processo Nº 0004/2025 
Contratante CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado ANDRESSA DE LOURDES 

ESPERIDIÃO DA SILVA NASCIMENTO 
Fundamento DISPENSA N° 0003/2025 
Legal 

 

 
DOM nº 1982, ano 47, de 15 de janeiro de 2025 

 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado GHUIVAGO GIULIANO DE ASSIS DE 
CARVALHO TORRES 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0437/2024 
Objeto Contratação de apresentação musical para o dia 18 
de janeiro de 2025 destinado a tradicional festa de Santa e 
Inês e São Sebastião 
Assinatura   13/01/2025 
Vigência 13/01/2025 A 31/12/2025 
Valor  10.000,00 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

*via física original assinada 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ocorrerá no endereço www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 Maiores informações No setor de Contratação  

DONA INÊS, 15 de janeiro de 2025. 

FERNANDA TAMARA DE LIMA ARAUJO CARVALHO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contratação de serviços de transmissão 
ao vivo das sessões parlamentares com 
disponibilidade de transmissão em dias 
fixos 
15/01/2025 
15/01/2025 A 31/12/2025 
27.500,00 
RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO 

*via física original assinada 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
 
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

2 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº: 0001/2025 
Processo Nº: 0553/2024 
Registro CGM Nº: 25-00016-1 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Agente de Contratação para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
14.133/2021 e suas alterações, Lei complementar N.º 
123/2006 e suas alterações e demais normas inerentes a 
espécie, que realizará licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, no dia 31 de janeiro de 2025 às 09:00 
horas, tendo como objetivo: Contratação de empresa 
especializada no ramo da engenharia civil para realizar 
serviços de manutenção e conservação das 12 escolas da 
Rede Municipal de Ensino durante o ano de 2025. A reunião 

Nº do Contrato 0003/2025 
Processo Nº 0003/2025 
Contratante CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado FERREIRA TELECOM LTDA 
Fundamento 
Legal DISPENSA N° 0002/2025 

Objeto Contratação de serviços de fornecimento 
de internet com fibra ótica 

Assinatura 15/01/2025 
Vigência 15/01/2025 A 31/12/2025 
Valor 9.600,00 
PRESIDENTE RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO 

 

Nº do Contrato 0004/2025 
Processo Nº 0005/2025 
Contratante CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado KALINE PINHEIRO DA SILVA 
Fundamento 
Legal DISPENSA N° 0004/2025 

Objeto 
Contratação de serviços de produção 
midiática, conteúdo gráfico, publicidade e 
atualização das redes sociais. 

Assinatura 15/01/2025 
Vigência 15/01/2025 A 31/12/2025 
Valor 15.600,00 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

 
DOM nº 1982, ano 47, de 15 de janeiro de 2025 

 
PRESIDENTE RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO 

 
*via física original assinada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

3 


	DOM nº 1982, ano 47, de 15 de janeiro de 2025
	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,
	RESOLVE:
	EXTRATO DE CONTRATO
	ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
	EXTRATO DE CONTRATO

	DOM nº 1982, ano 47, de 15 de janeiro de 2025
	ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
	ESTADO DA PARAÍBA

	ATOS DO PODER LEGISLATIVO
	ESTADO DA PARAÍBA
	CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS EXTRATO DE CONTRATO

	DOM nº 1982, ano 47, de 15 de janeiro de 2025

